



EVROPSKÁ UNIE
Fond soudržnosti
Operační program Životní prostředí

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 10306/2018/OIMH

uzavřené mezi smluvními stranami podle ust. § 2586 a násl. a § 2430 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“)

Článek I. Smluvní strany

Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz

Sídlem: nám. Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava – Moravská Ostrava
IČ: 00845451
DIČ: CZ00845451 (plátce DPH)
Peněžní ústav: xxxxx
Číslo účtu: xxxxx
Zastoupený:
ve věcech smluvních: Ing. Petra Bernfeldová, starostka
ve věcech technických: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru investic a místního hospodářství
Ing. Dalibor Kloss, vedoucí oddělení investic, odboru investic a místního hospodářství
Ing. Stanislav Blahut, referent oddělení investic, odboru investic a místního hospodářství

(dále také jako **objednatel**)

a

JANKOSTAV s.r.o.

Sídlem/místem podnikání: Štěpaňákova 714/31, Kunčice, 719 00 Ostrava
IČ: 25855581
DIČ: CZ25855581
Peněžní ústav: xxxxx xxxxx
Číslo účtu: xxxxx xxxxx
VS: číslo faktury
Zapsán: v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 22270
Zastoupený:
ve věcech smluvních: Bc. Lukáš Janko, MBA, jednatel
ve věcech technických: xxxxx

(dále také jako **zhotovitel**)

Článek II Úvodní ustanovení

Dne 23. 4. 2018 uzavřely výše uvedené smluvní strany smlouvu o dílo č. 10306/2018/OIMH na realizaci zakázky „**Regenerace sídliště Fifejdy II – XIII. etapa**“ (dále jen „smlouva“). Smluvní strany se v souladu s čl. XI odst. 11.2 smlouvy dohodly na uzavření jejího dodatku č. 1, jímž se smlouva mění.

Článek III Předmět dodatku

- 3.1 Předmětem tohoto dodatku č. 1 smlouvy je změna rozsahu předmětu plnění sjednaného v čl. II smlouvy z důvodu vzniku méněprací a víceprací nezbytných pro dokončení díla.
- 3.2 Smluvní strany se dohodly, že nebudou provedeny práce v rozsahu daném soupisem méněprací a budou provedeny práce v rozsahu daném soupisem víceprací uvedených v položkovém rozpočtu, který je přílohou č. 1 a nedílnou součástí tohoto dodatku.
- 3.3 Celková cena za dílo sjednaná v čl. III odst. 3.1 smlouvy se mění následovně:

Celková původní smluvní cena díla bez DPH	10 152 031,95 Kč
Méněpráce bez DPH	- 6 791,06 Kč
<u>Vícepráce bez DPH</u>	<u>167 485,32 Kč</u>
Celková nová cena díla po snížení bez DPH	10 312 726,21 Kč

Podrobný rozpis cen je uveden v příloze č. 1 tohoto dodatku.

Článek IV Závěrečná ujednání

- 4.1 Tento dodatek č. 1 smlouvy je vyhotoven ve 3 vyhotoveních, v nichž není nic škrtnáno, přepisováno ani dopisováno a z nichž každé má platnost originálu. Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení a objednatel obdrží dvě vyhotovení. Tento dodatek se stává nedílnou součástí smlouvy.
- 4.2 V případě změny právních předpisů, či jiných vlivů majících za následek zneplatnění některých ustanovení tohoto dodatku, dohodly se smluvní strany, že trvají na platnosti tohoto dodatku v celém jeho zbývajícím, takovou skutečností nedotčeném rozsahu.
- 4.3 Ostatní tímto dodatkem nedotčená ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti beze změn.
- 4.4 Smluvní strany berou na vědomí, že na tento dodatek se na základě zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) vztahuje povinnost zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek zašle k uveřejnění v registru smluv objednatel. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

- 4.5 O uzavření tohoto dodatku rozhodla Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz usnesením č. 3517/RMOB1418/95/18 ze dne 11. 10. 2018. Stejným usnesením byla k podpisu tohoto dodatku zmocněna Ing. Petra Bernfeldová, starostka.

Příloha: Položkový rozpočet méněprací
Položkový rozpočet víceprací

Za statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz

Datum: 15. 10. 2018

Místo: Ostrava

Ing. Petra Bernfeldová
starostka

Za JANKOSTAV s.r.o

Datum: 12. 10. 2018

Místo: Ostrava

Bc. Lukáš Janko, MBA
jednatel

KRYCI LIST ROZPOCTU																					
Název stavby	Regenerace sídliště Fifejdy II - XIII. etapa Měněpráce			JKSO																	
				EČO																	
				Místo	Ostrava-Fifejdy																
				IČ	DIČ																
Objednatel	SMO, Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz			00845451	CZ00845451																
Projektant																					
Zhotovitel	JANKOSTAV s.r.o.			25855581	CZ25855581																
Zpracoval																					
	Rozpočet číslo		Dne	CZ-CPV																	
			12.9.2018	CZ-CPA																	
Měrné a účelové jednotky																					
Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.																
Rozpočtové náklady v CZK																					
A	Základní rozp. náklady	B	Doplňkové náklady	C	Náklady na umístění stavby																
1	HSV Dodávky -4 363,06	8	Práce přesčas 0,00	13	Zařízení staveniště 0,00																
2	Montáž -2 428,00	9	Bez pevné podl. 0,00	14	Projektové práce 0,00																
3	PSV Dodávky 0,00	10	Kulturní památka 0,00	15	Územní vlivy 0,00																
4	Montáž 0,00	11		16	Provozní vlivy 0,00																
5	"M" Dodávky 0,00			17	Jiné VRN 0,00																
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00																
7	ZRN (ř. 1-6) -6 791,06	12	DN (ř. 8-11)	19	VRN (ř. 13-18) 0,00																
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnost 0,00	22	Ostatní náklady 0,00																
Projektant, Zhotovitel, Objednatel				D Celkem bez DPH -6 791,06																	
				<table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <th style="width: 10%;">DPH</th> <th style="width: 10%;">%</th> <th style="width: 40%;">Základ daně</th> <th style="width: 40%;">DPH celkem</th> </tr> <tr> <td>snížená</td> <td>15,0</td> <td>0,00</td> <td>0,00</td> </tr> <tr> <td>základní</td> <td>21,0</td> <td>-6 791,06</td> <td>-1 426,12</td> </tr> <tr> <td colspan="3">Cena s DPH</td> <td>-8 217,18</td> </tr> </table>		DPH	%	Základ daně	DPH celkem	snížená	15,0	0,00	0,00	základní	21,0	-6 791,06	-1 426,12	Cena s DPH			-8 217,18
DPH	%	Základ daně	DPH celkem																		
snížená	15,0	0,00	0,00																		
základní	21,0	-6 791,06	-1 426,12																		
Cena s DPH			-8 217,18																		
				E Přípočty a odpočty																	
				<table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 70%;">Dodá zadavatel</td> <td style="width: 30%; text-align: right;">0,00</td> </tr> <tr> <td>Klouzavá doložka</td> <td style="text-align: right;">0,00</td> </tr> <tr> <td>Zvýhodnění</td> <td style="text-align: right;">0,00</td> </tr> </table>		Dodá zadavatel	0,00	Klouzavá doložka	0,00	Zvýhodnění	0,00										
Dodá zadavatel	0,00																				
Klouzavá doložka	0,00																				
Zvýhodnění	0,00																				

Rekapitulace objektů stavby

Stavba: Regenerace sídliště Fifejdy II - XIII. etapa
 Objednatel: SMO, Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
 Zhotovitel: JANKOSTAV s.r.o.
 Místo: Ostrava-Fifejdy

Zpracoval:
 Datum: 12.9.2018

Kód	Zakázka	Cena bez DPH	DPH snížené	DPH základní	Cena s DPH	Ostatní	ZRN	HZS	VRN	KČ
012	Komunikace a parkovací stání - méněpráce	-6 791,06	0,00	-1 426,12	-8 217,18	0,00	-6 791,06	0,00	0,00	0,00
Celkem		-6791,06	0,00	-1426,12	-8217,18	0,00	-6791,06	0,00	0,00	0,00

ROZPOČET

Stavba: Regenerace sídliště Fifejdy II - XIII. etapa
Objekt: Komunikace a parkovací stání - méněpráce

Objednatel: SMO, Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
Zhotovitel: JANKOSTAV s.r.o.
Místo: Ostrava-Fifejdy

Zpracoval:
Datum: 12.9.2018

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Hmotnost celkem
5		Komunikace				-6 791,06	-5,769
1	596 21-2223	Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací tl 80 mm skupiny B pl přes 300 m2	m2	-20,00000	162,40	-3 048,00	-2,072
2	<i>dodávka</i>	<i>Zámková dlažba 200x200x80 šedá</i>	<i>m2</i>	<i>-20,20000</i>	<i>185,30</i>	<i>-3 743,06</i>	<i>-3,697</i>
		Celkem				-6 791,06	-5,769

KRYCI LIST ROZPOCTU											
Název stavby		Regenerace sídliště Fifejdy II - XIII. etapa Vícepráce		JKSO							
Objednatel		SMO, Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz		EČO							
Projektant				Místo	Ostrava-Fifejdy						
Zhotovitel		JANKOSTAV s.r.o.		IČ	DIČ						
Zpracoval		li		00845451	CZ00845451						
Rozpočet číslo		Dne		25855581	CZ25855581						
		12.9.2018		CZ-CPV							
				CZ-CPA							
Měrné a účelové jednotky											
Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.						
Rozpočtové náklady v CZK											
A	Základní rozp. náklady		B	Doplňkové náklady		C	Náklady na umístění stavby				
1	HSV	Dodávky	84 886,62	8	Práce přesčas	0,00	13	Zařízení staveniště	0,00		
2		Montáž	82 598,70	9	Bez pevné podl.	0,00	14	Projektové práce	0,00		
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kulturní památka	0,00	15	Územní vlivy	0,00		
4		Montáž	0,00	11		0,00	16	Provozní vlivy	0,00		
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Jiné VRN	0,00		
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu	0,00		
7	ZRN (ř. 1-6)		167 485,32	12	DN (ř. 8-11)		19	VRN (ř. 13-18)	0,00		
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnost	0,00	22	Ostatní náklady	0,00		
Projektant, Zhotovitel, Objednatel							D	Celkem bez DPH		167 485,32	
								DPH	%	Základ daně	DPH celkem
								snížená	15,0	0,00	0,00
								základní	21,0	167 485,32	35 171,92
								Cena s DPH		202 657,24	
							E	Přípočty a odpočty			
								Dodá zadavatel		0,00	
								Klouzavá doložka		0,00	
								Zvýhodnění		0,00	

Rekapitulace objektů stavby

Stavba: Regenerace sídliště Fifejdy II - XIII. etapa
 Objednatel: SMO, Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
 Zhotovitel: JANKOSTAV s.r.o.
 Místo: Ostrava-Fifejdy

Zpracoval:
 Datum: 12.9.2018

Kód	Zakázka	Cena bez DPH	DPH snížené	DPH základní	Cena s DPH	Ostatní	ZRN	HZS	VRN	KČ
011	Komunikace a parkovací stání - vícepráce	135 543,29	0,00	28 464,09	164 007,38	0,00	135 543,29	0,00	0,00	0,00
021	Chodníky a zpevněné plochy - vícepráce	31 942,03	0,00	6 707,83	38 649,86	0,00	31 942,03	0,00	0,00	0,00
Celkem		167 485,32	0,00	35 171,92	202 657,24	0,00	167 485,32	0,00	0,00	0,00

ROZPOČET

Stavba: Regenerace sídliště Fifejdy II - XIII. etapa
Objekt: Komunikace a parkovací stání - vícepráce

Objednatel: SMO, Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
Zhotovitel: JANKOSTAV s.r.o.
Místo: Ostrava-Fifejdy

Zpracoval:
Datum: 12. 9. 2018

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Hmotnost celkem
17		Konstrukce ze zemin				104 025,09	0,000
1	122 20-1102	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 1000 m3	m3	113,87500	76,20	8 677,28	0,000
2	122 20-1109	Příplatek za lepivost u odkopávek v hornině tř. 1 až 3	m3	56,95900	12,20	694,90	0,000
3	162 70-1105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	113,87500	198,10	22 558,64	0,000
4	171 20-1201	Uložení sypaniny na skládky	m3	113,87500	10,20	1 161,53	0,000
5	171 20-1211	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)	t	182,20000	81,30	14 812,86	0,000
6	174 10-1101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhuštěním	m3	113,87500	70,10	7 982,64	0,000
	dodávka	Přirodní drcené kamenivo fr.32*63	t	182,20000	264,20	48 137,24	0,000
5		Komunikace				7 478,00	0,132
8	577 13-4111	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. II tl 40 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	20,00000	141,20	2 824,00	0,000
9	577 16-5112	Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) II 70 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	20,00000	213,40	4 268,00	0,000
10	573 11-1112	Postřik živičný infiltrační s posypem z asfaltu množství 1 kg/m2	m2	20,00000	10,20	204,00	0,120
11	573 21-1111	Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství do 0,70 kg/m2	m2	20,00000	9,10	182,00	0,012
89		Ostatní konstrukce a práce na trubním vedení				21 352,80	1,163
12	895 94-1311	Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců typ UVB-50	kus	2,00000	1 229,40	2 458,80	0,290
13	899 20-2111	Osazení mříží litinových včetně rámu a košů na bahno hmotností nad 50 do 100 kg	kus	2,00000	859,50	1 719,00	0,019
14	dodávka	Prstenec 390/60	ks	2,00000	140,20	280,40	0,128
15	dodávka	Prstenec 660/180	ks	2,00000	151,40	302,80	0,206
16	dodávka	Skruž 500/290	ks	2,00000	172,00	344,00	0,120
17	dodávka	Kalový koš velký	ks	2,00000	524,90	1 049,80	0,020
18	dodávka	Plastová mříž D400 vč rámu	ks	2,00000	4 244,80	8 489,60	0,070
19	dodávka	Dno průtočné 500/365	ks	2,00000	668,40	1 336,80	0,260
20	871 31-5221	Kanalizační potrubí z tvrdého PVC-systém KG tuhost třídy SN8 DN150	m	14,00000	308,90	4 324,60	0,046
21	877 31-5211	Montáž tvarovek z tvrdého PVC-systém KG nebo z polypropylenu-systém KG 2000 jednoosé DN 150	kus	4,00000	190,00	760,00	0,000
22	dodávka	Koleno PVC DN 150 67°	ks	2,00000	70,80	141,60	0,002
23	dodávka	Koleno PVC DN 150 87°	ks	2,00000	72,70	145,40	0,002
91		Dopiňkové konstrukce a práce na pozem.komunikacích a zpev.plochách				2 687,40	0,125
	dodávka	Ocelový sloupek pozink pro značky	ks	1,00000	721,40	721,40	0,010
7	914 51-1112	Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s betonovým základem a patkou	kus	1,00000	696,00	696,00	0,112
	dodávka	Dopravní značky (P + dodatková tabulka)	ks	1,00000	1 270,00	1 270,00	0,003
Celkem						135 543,29	1,421

ROZPOČET

Stavba: **Regenerace sídliště Fifejdy II - XIII. etapa**
 Objekt: **Chodníky a zpevněné plochy - vícepráce**

Objednatel: SMO, Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
 Zhotovitel: JANKOSTAV s.r.o.
 Místo: Ostrava-Fifejdy

Zpracoval: _____
 Datum: 12. 9. 2018

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Hmotnost celkem
11		Přípravné a přidružené práce				4 055,04	0,000
9	113 10-6121	Rozebrání dlažeb nebo dílců komunikací pro pěší z betonových nebo kamenných dlaždic	m2	51,20000	38,60	1 976,32	0,000
12	113 20-2111	Výhrání obrub krajníků obrubníků stojatých	m	51,20000	40,60	2 078,72	0,000
13		Hloubené vykopávky				2 676,11	0,000
2	122 20-1101	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 100 m3	m3	5,12000	76,20	390,14	0,000
3	122 20-1109	Příplatek za lepidlost u odkopávek v hornině tř. 1 až 3	m3	2,56000	12,20	31,23	0,000
6	162 70-1105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z hominy tř. 1 až 4	m3	5,12000	198,10	1 014,27	0,000
7	171 20-1201	Uložení sypaniny na skládky	m3	5,12000	10,20	52,22	0,000
8	171 20-1211	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)	t	8,19200	81,30	666,01	0,000
9	181 95-1102	Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním	m2	51,20000	10,20	522,24	0,000
5		Komunikace				13 419,52	4,314
1	564 85-1111	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 150 mm	m2	51,20000	109,70	5 616,64	0,000
3	596 21-1123	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny B pl přes 300 m2	m2	51,20000	152,40	7 802,88	4,314
91		Doplňkové konstrukce a práce na pozem.komunikacích a zpevn.plochách				11 791,36	6,630
1	916 23-1213	Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	51,20000	172,70	8 842,24	6,630
6	979024442	Očištění vybouraných obrubníků a krajníků chodníkových	m	51,20000	18,60	952,32	0,000
7	979054451	Očištění vybouraných zámkových dlaždic s původním spárováním z kameniva těžkého	m2	51,20000	39,00	1 996,80	0,000
Celkem						31 942,03	10,944